
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Двадцять восьма сесія сьомого скликання) 

 

РІШЕННЯ 
 

17 жовтня 2017 

 

Про внесення змін до рішень міської ради 
щодо податку на нерухоме майно, відмінне  
від земельної ділянки 
 

Відповідно до статей 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», пункту 266.4 ст. 266 Податкового кодексу України, враховуючи 

постанову Кабінету Міністрів України від 24.05.2017 № 483 «Про затвердження 

форм типових рішень про встановлення ставок та пільг із сплати земельного 

податку та податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки», наказ 

Державного комітету будівництва, архітектури та житлової політики України 

від 24.05.2001 № 127 «Про затвердження Інструкції про порядок проведення 

технічної інвентаризації об’єктів нерухомого майна», звернення фізичних осіб 

від 04.09.2017, від 05.09.2017, органу самоорганізації населення «Комітет 

мікрорайонів приватної забудови «Тріада-21» від 11.09.2017, пропозиції 

постійної комісії з питань економічної політики, бюджету, фінансів, 

підприємницької діяльності та здійснення регуляторної політики  

(протокол № 32 від 10.10.2017), Горішньоплавнівська міська рада Полтавської 

області 

ВИРІШИЛА: 
1. Пункт 3 рішення п’ятдесят третьої сесії Комсомольської міської ради 

Полтавської області шостого скликання від 27.01.2015 «Про затвердження 

ставок та встановлення пільг щодо податку на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки» викласти в новій редакції: 

«3. Установити на території Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області пільги із cплати податку на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки, для фізичних та юридичних осіб за переліком (додається)». 

 2. Пункт 2 рішення двадцятої сесії Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області сьомого скликання від 21.02.2017 «Про внесення змін до 

рішення п’ятдесят третьої сесії Комсомольської міської ради шостого 

скликання від 27.01.2015 «Про затвердження ставок та встановлення пільг щодо 

податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки» викласти в новій 

редакції: 

ф
ц

 

 Г
ш
ь

ь
 
ь

 
д

 

ь
 



«Рішення набирає чинності: для фізичних осіб – з 01.01.2017, для 

юридичних осіб – з 01.04.2017». 

 

 

 

 

Міський голова  (підписано)     Д.Г.Биков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ф
ц

 

 Г
ш
ь

ь
 
ь

 
д

 

ь
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням 28 сесії 

Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області  

сьомого скликання 

17.10.2017 

ПЕРЕЛІК 
пільг для фізичних та юридичних осіб, наданих відповідно до підпункту 
266.4.2 пункту 266.4 статті 266 Податкового кодексу України, із сплати 

податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 

Пільги вводяться в дію: 

- для фізичних осіб – з 01.01.2017; 

- для юридичних осіб – з 01.01.2018. 

 

Адміністративно-територіальні одиниці або населені пункти, або території 

об’єднаних територіальних громад, на які поширюється дія рішення ради: 

Код області Код району 
Код згідно з 

КОАТУУ 

Найменування адміністративно-

територіальної одиниці 

або населеного пункту, або території 

об’єднаної територіальної громади  

5300000000 - 5310200000 Місто Горішні Плавні 

 

Група платників, категорія/класифікація 

будівель та споруд 

Розмір пільги 

(відсотків суми 

податкового 

зобов’язання за рік) 

1. Об’єкти житлової нерухомості 

1.1. Об’єкти житлової нерухомості, що перебувають у 

власності фізичних осіб, офіційний нарахований 

середньомісячний дохід за звітний рік яких не 

перевищує мінімальної заробітної плати, 

встановленої станом на 1 січня звітного року 

Повносправні фізичні особи, які не мали 

офіційного доходу за звітний рік, для отримання 

пільги повинні мати довідку з регіонального або 

базового центру зайнятості про перебуванні на 

обліку в той період часу 

100 

ф
ц

 

 Г
ш
ь

ь
 
ь

 
д

 

ь
 



 Продовження таблиці 

1.2. Об’єкти житлової нерухомості, що перебувають у 

комунальній власності територіальної громади 

міста 

 

100 

2. Об’єкти нежитлової нерухомості 

2.1. Господарські будівлі (сараї (хліви), гаражі, літні 

кухні, вбиральні, погреби, навіси, котельні, 

бойлерні, сміттєзбірники, альтанки, що 

перебувають у власності громадян 

 

100 

2.2. Об’єкти нежитлової нерухомості, що перебувають 

у комунальній власності територіальної громади 

міста 

 

100 

2.3. Об’єкти соціальної сфери, що перебувають у 

власності промислових підприємств та 

використовуються за функціональним 

призначенням (музеї, будівлі та приміщення, в 

яких розташовані їдальні, спортивні споруди та 

будівлі) 

 

100 

 

 

 

 

Начальник відділу економічного аналізу 

та контролю              (підписано)   В.М.Пятіна 

ф
ц

 

 Г
ш
ь

ь
 
ь

 
д

 

ь
 


